
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 73 DEL 12-04-2011

OGGETTO: Referendum Popolari del 12 e 13 giugno 2011 - Costituzione dell'Ufficio
Elettorale Comunale. Proposta n. 77 del 6/4/2011.

L’anno duemilaundici il giorno dodici del mese di aprile alle ore 16:00, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il VICE
SEGRETARIO GENERALE,  FARSI GABRIELLA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTI i Decreti del Presidente della Repubblica 23 marzo 2011, pubblicati in G.U. n. 77

del 4 aprile 2011, con i quali sono stati convocati per i giorni 12 e 13 giugno 2011 i

Comizi Elettorali per lo svolgimento dei referendum popolari relativi a:

l’abrogazione dell'articolo 23-bis del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112,

convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, come modificato

dall'articolo 30, comma 26, della legge 23 luglio 2009, n. 99, e dall'articolo 15 del

decreto-legge 25 settembre 2009, n. 135, convertito, con modificazioni, dalla legge

20 novembre 2009, n. 166, nel testo risultante a seguito della sentenza della Corte

costituzionale n. 325 del 2010, in materia di modalità di affidamento e gestione dei

servizi pubblici locali di rilevanza economica;

l'abrogazione parziale di norme del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112,

convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, della legge 23

luglio 2009, n. 99, del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, e del decreto

legislativo 15 febbraio 2010, n. 31, in materia di nuove centrali per la produzione

di energia nucleare;

l'abrogazione di norme della legge 7 aprile 2010, n. 51, in materia di legittimo

impedimento del Presidente del Consiglio dei Ministri e dei Ministri a comparire

in udienza penale, quale risultante a seguito della sentenza n. 23 del 2011 della

Corte costituzionale;

l'abrogazione parziale del comma 1 dell'articolo 154 del decreto legislativo 3 aprile

2006, n. 152, in materia di determinazione della tariffa del servizio idrico integrato

in base all'adeguata remunerazione del capitale investito;



RITENUTO necessario provvedere alla costituzione dell'Ufficio Elettorale Comunale per

svolgere i compiti ed i servizi attribuiti al Comune dalla legge;

RITENUTO necessario ricorrere, per la scelta del personale, ai criteri seguiti in analoghe

consultazioni elettorali;

VISTO il parere favorevole di cui all'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2001 del

Responsabile dell’U.O.A. “Servizi Demografici, URP, Sportello Polifunzionale, Sviluppo

Organizzativo e Analisi dei Processi”, Dott.ssa Luisa Sarri in linea tecnica in data 8

febbraio 2010;

DATO ATTO che si prescinde dal parere di regolarità contabile in quanto il presente atto

non comporta impegno di spesa;

RICHIAMATO l ‘art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000;

CON votazione unanime, palese favorevole;

DELIBERA

Di costituire l’Ufficio Elettorale Comunale  - per il periodo connesso agli adempimenti

precedenti e susseguenti lo svolgimento dei Referendum Popolari del 12 e 13 giugno 2011

- con il seguente personale:

Dott.ssa Patrizia Landi          -   Segretario Generale del Comune;
Dott. Giuseppe Amodei        -   Direttore Generale del Comune;
Dott.ssa Sarri Luisa               -  Funzionario Responsabile dell’U.O.A. “Servizi
            Demografici, URP, Sportello Polifunzionale,
Sviluppo
            Organizzativo e Analisi dei Processi”;
Sig. Biagiotti Sandro            -   Istruttore Direttivo responsabile dell’Ufficio
Elettorale;
Sig. Emanuele Bruni            -   Collaboratore Amministrativo;



DELIBERA ALTRESI’

Con votazione unanime, palese favorevole di dichiarare la presente deliberazione

immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Referendum Popolari del 12 e 13 giugno 2011 - Costituzione dell'Ufficio
Elettorale Comunale. Proposta n. 77 del 6/4/2011

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI E URP, esprime sulla
delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine
alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 06-04-2011

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI E URP

f.to SARRI LUISA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 12-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI f.to FARSI GABRIELLA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


